SCHRAUBE MIT KEGELUNTERKOPF FÜR
PLATTEN
A4 | AISI316
HBS PLATE Ausführung aus austenitischem Edelstahl A4 | AISI316 mit
ausgezeichneter Korrosionsfestigkeit. Ideal für Meeresklima in der Kor-
rosivitätskategorie C5 und zum Einschrauben in besonders aggressive
Hölzer der Klasse T5.
STAHL-HOLZ-VERBINDUNGEN

d2
AP
b
tK
dUK
HBS
P
A4 X X X
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
d1 ART.-NR. L b AP Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSPL860A4 60 52 1÷10 100
HBSPL880A4 80 55 1÷15 100
HBSPL8100A4 100 75 1÷15 100
HBSPL8120A4 120 95 1÷15 100
HBSPL8140A4 140 110 1÷20 100
HBSPL8160A4 160 130 1÷20 100
10
TX 40
HBSPL1080A4 80 60 1÷10 50
HBSPL10100A4 100 75 1÷15 50
HBSPL10120A4 120 95 1÷15 50
HBSPL10140A4 140 110 1÷20 50
HBSPL10160A4 160 130 1÷20 50
HBSPL10180A4 180 150 1÷20 50
GEOMETRIE UND MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
Nenndurchmesser d1 [mm] 8 10 12
Kopfdurchmesser dK [mm] 13,50 16,50 18,50
Kerndurchmesser d2 [mm] 5,90 6,60 7,30

Mins,rec [Nm] 15,0 20,0 34,0
Das angegebene Einschraubmoment entspricht dem anwendbaren Höchstwert.
Die Montage muss beim ersten Kontakt des Kopfes mit dem Metallelement unterbrochen werden.
Nadelholz
(Softwood)
Parameter der Auszugsfestigkeit fax,k [N/mm2] 11,7
Durchziehparameter fhead,k [N/mm2] 10,5
Assoziierte Dichte ρa [kg/m3] 350
Rohdichte ρk [kg/m3] ≤ 440
Für Anwendungen mit anderen Materialien siehe ETA-11/0030.
MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
d1 ART.-NR. L b AP Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
12
TX 50
HBSPL12100A4 100 75 1÷15 25
HBSPL12120A4 120 90 1÷20 25
HBSPL12140A4 140 110 1÷20 25
HBSPL12160A4 160 120 1÷30 25
HBSPL12180A4 180 140 1÷30 25
HBSPL12200A4 200 160 1÷30 25
HOLZ  |  HBS PLATE A4  |  07-25
TORQUE
LIMITER Mins,rec
METAL-to-TIMBER recommended use: